
-35-

Bůh sprejer

Daniel 5,1–12, 25–30

Král Belšasar vystrojil velikou hostinu svým tisíci hodnostářům 

a před těmito tisíci pil víno. Při popíjení vína poručil Belšasar 

přinést zlaté a stříbrné nádoby, které odnesl Nebúkadnesar, 

jeho otec, z jeruzalémského chrámu, aby z nich pili král i jeho 

hodnostáři, jeho ženy i ženiny. Hned tedy přinesli zlaté nádoby 

odnesené z chrámu, to je z Božího domu v Jeruzalémě, a pili 

z nich král i jeho hodnostáři, jeho ženy i ženiny. Pili víno a chváli-

li bohy zlaté a stříbrné, bronzové, železné, dřevěné a kamenné. 

V tu hodinu se ukázaly prsty lidské ruky a něco psaly na omítku 

zdi královského paláce naproti svícnu. Král viděl zápěstí ruky, 

která psala. Tu se barva králova obličeje změnila a myšlenky ho 

naplnily hrůzou, poklesl v kyčlích a kolena mu tloukla o sebe. 

Král mocně zvolal, aby přivedli zaklínače, hvězdopravce a pla-

netáře. Babylónským mudrcům král řekl: „Kdokoli přečte toto 

písmo a sdělí mi výklad, bude oblečen do purpuru, na krk mu bude 

dán zlatý řetěz a bude mít v království moc jako třetí po mně.“ 

Všichni královští mudrci tedy vstoupili, ale nebyli schopni 

písmo přečíst a oznámit králi výklad. Král Belšasar byl pln 

hrůzy a barva jeho obličeje se změnila. I hodnostáři byli zmateni.  


